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PAOOR.0012.12.5.2025.MAM 
 
 

Protokół nr 5/2025 
z posiedzenia Komisji Wsi, Ochrony Środowiska, Rozwoju 

i Polityki Przestrzennej Rady Miejskiej w Śremie 
 
 
Miejsce posiedzenia: Sala Wiejska w Mórce, ul. Wiatrakowa 4, Mórka. 

Obrady rozpoczęto 17 września 2025 r. o godz. 15:30, a zakończono o godz. 
16:50. 
(Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji stanowią załącznik nr 1 do protokołu). 

 
 Członkowie Komisji obecni wg listy obecności. (Lista obecności stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu) 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Hojak Roman – Członek Rady Sołeckiej, 
2. Huszał Krzysztof – Sołtys Wsi Mórka, 
3. Jankowiak Maciej - Członek Rady Sołeckiej, 
4. Kurek Kazimierz - Członek Rady Sołeckiej, 
5. Limańska Sonia - Członkini Rady Sołeckiej, 
6. Mądra Joanna – Prezes KGW w Mórce, 
7. Ratajczak Sławomir – Zastępca Burmistrza Śremu, 
8. Skrzypczak Małgorzata - Członkini Rady Sołeckiej. 

 
Przewodnicząca Komisji Nina Stępa po stwierdzeniu kworum 

pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji, o godzinie 15:30 
otworzyła posiedzenie, powitała członków Komisji oraz zgromadzonych gości. 
W dalszej kolejności przedstawiła porządek obrad i zapytała o propozycje 
zmian. 
Zmian nie zgłoszono. 

 
Porządek obrad został przyjęty w następującej wersji: 

1. Przyjęcie protokołu nr 4/2025 z posiedzenia Komisji. 
2. Spotkanie z Sołtysem i Radą sołecką wsi Mórka (Komisja wyjazdowa). 
3. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 
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Ad 1. Przyjęcie protokołu nr 4/2025 z posiedzenia Komisji. 
 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że protokół został radnym 
udostępniony. Do protokołu nie zgłoszono uwag, wobec czego protokół został 
przyjęty bez zmian. 
 
Ad.2. Spotkanie z Sołtysem i Radą sołecką wsi Mórka (Komisja wyjazdowa). 
 
Przewodnicząca Komisji podziękowała za miłe przyjęcie i otworzyła dyskusję. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Andrzej Mieloszyński 
powiedział, że sołectwo nie złożyło żadnego wniosku do budżetu na 2025 r. 
Radny wspomniał o niedokończonej budowie drogi na ul. Spokojnej w Mórce 
i zapytał czy Sołtys rozmawiał o tej sprawie z Burmistrzem. 
 
Sołtys Krzysztof Huszał 
odpowiedział, że rozmawiał z Burmistrzem oraz Naczelnikiem Pionu Rozwoju 
i Infrastruktury. Otrzymał informacje, że dokończenie drogi jest w planach, 
ale nie ma jeszcze oficjalnego harmonogramu prac. Sołtys odpowiedział,  
że w tym roku sołectwo nie złożyło wniosku o dofinansowanie z budżetu 
gminy ze względu na niemożność dotrzymania terminu. 
 
Pan Roman Hojak 
powiedział, że słuchając powyborczego wystąpienia Zastępcy Burmistrza  
w telewizji regionalnej dowiedział się, iż rozpoczęte inwestycje zostaną 
ukończone, dlatego mieszkańcy byli przekonani, że omawiana droga zostanie 
dokończona. Brakuje około 300 metrów utwardzonej powierzchni, wskazane 
byłyby też bariery drogowe ochronne w miejscu przepływu kanału. Ten 
odcinek ma przygotowaną kanalizację deszczową, która ze wzglądu na brak 
utwardzenia kostką ulega stopniowo zniszczeniu. Zwrócił się do Radnych  
o przychylne ustosunkowanie się do potrzeb sołectwa wskazując, że nie są 
one duże. 
 
Pan Maciej Jankowiak 
zauważył, że ulica Spokojna pozostanie jedyną w Mórce, do której nie będzie 
doprowadzony światłowód. Dostawca usługi informuje, że jest możliwość 
przyłączenia się na koszt odbiorcy, ale firma oczekuje gwarancji na wykonanie 
drogi, żeby odpowiednio poprowadzić przyłącza. 
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Radny Bartosz Żeleźny 
poinformował, że opłatą za przyłączenie światłowodu z rozdzielni do danej 
posesji obciążany jest zawsze właściciel. Wskazał, że w poprzedniej kadencji 
Rada Miejska podjęła uchwałę obniżającą koszty zajęcia pasa drogowego 
celem poprowadzenia światłowodów, jednak koszt przyłączenia danej posesji 
do sieci niezmiennie zostaje po stronie właściciela.  
 
Sołtys Krzysztof Huszał 
wspomniał, że w sierpniowym spotkaniu sołtysów uczestniczył przedstawiciel 
podmiotu zajmującego się rozprowadzaniem światłowodów i krótko 
zreferował przebieg rozmów. 
 
Radny Łukasz Brzeziński 
zauważył, że z podobnymi trudnościami spotykał się w trakcie swojej kadencji 
sołtysa w Psarskiem. 
 
Przewodnicząca Nina Stępa  
poprosiła Sołtysa, aby powiedział kilka słów o wsi Mórka. 
 
Sołtys Krzysztof Huszał 
powiedział, że wieś jest zlokalizowana w sąsiedztwie dwóch jezior. Na wyspie 
położonej na jednym z nich - Mórka Mała, znajdują się szczątki 
późnośredniowiecznego grodziska. Sołectwo zamieszkuje 356 osób, 
występuje podział administracyjny na dwie części – Mórka i Jeleńczewo. 
Pierwsze wzmianki o wsi pochodzą z 1351 r., kolejne 1371 r.  
Od XVI w. majątek znajdował się w rękach różnych rodzin szlacheckich.  
We wsi znajduje się zespół pałacowo-parkowy. Dwór nie zachował swojego 
pierwotnego kształtu, ponieważ po II wojnie światowej został przebudowany 
na potrzeby Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej. Szczególną uwagę Sołtys 
zwrócił na kościół konsekrowany w 1680 r. – perłę architektury drewnianej  
o wyjątkowym, barokowym wnętrzu. Budynek jest wpisany do rejestru 
zabytków. Wieża kościoła powstała w 1725 r., a cmentarz na przełomie 
XVIII/XIX w. Kościół w ostatnich latach przeszedł generalny remont.  
Historia Świetlicy Wiejskiej, w której odbyło się posiedzenie Komisji, sięga 
roku 1983, kiedy to Kółko Rolnicze zakupiło działkę pod jej budowę. Budowa 
rozpoczęła się na początku lat 90., a sala została oddana do użytku w 2000 r. 
Sołtys podkreślił ogromny wkład i zaangażowanie mieszkańców podczas prac 
budowlanych i wykończeniowych. W Sali Wiejskiej, na czas wyborów, 
znajduje się siedziba Obwodowej komisji wyborczej nr 21. 
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O godzinie 15:55 na salę wszedł Z-ca Burmistrza Sławomir Ratajczak. 
 
Sołtys podkreślił, że warto zaobserwować za pomocą map Google’a jak 
bardzo zmieniała się wieś w latach od 2012 do 2024 i podkreślił zasługi 
poprzedniego sołtysa Romana Hojaka. Widać zmiany w ukształtowaniu 
terenu, powstały nowe drogi i chodniki, poczyniono wiele inwestycji a wieś 
wypiękniała. Ponadto Sołtys wspomniał o inicjatywach mieszkańców: Kole 
Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszeniu Amicus – klub grający w klasie B, Kółku 
rolniczym i Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej. 
Sołtys zaznaczył też największe potrzeby mieszkańców w zakresie 
infrastruktury i rekreacji: 

1. Dokończenie budowy drogi na ul. Spokojnej oraz wykonanie 
oświetlenia tej drogi, 

2. Rewitalizacja placu zabaw przy boisku – pierwsze prace odbyły się  
w zeszłym roku. Mieszkańcy w czynie społecznym posadzili rośliny.  
Na przyszły rok planowane jest, aby na placu pojawiły się nowe 
urządzenia, a istniejące mieszkańcy chcą poddać renowacji. 
 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Andrzej Mieloszyński 
zwrócił się z prośbą o powrót do tematu ul. Spokojnej, aby Z-ca Burmistrza 
mógł przekazać informacje Burmistrzowi oraz Naczelnikowi Pionu Rozwoju  
i Infrastruktury. 
 
Z-ca Burmistrza Sławomir Ratajczak 
powiedział, że zapoznał się z dokumentacją tej inwestycji. Podkreślił,  
iż dużym plusem jest to, że dokumentacja jest aktualna i na jej podstawie 
można podjąć dalsze prace, a gmina jest jeszcze przed zatwierdzeniem 
budżetu na kolejny rok. Zaznaczył, że nie może złożyć deklaracji o 
dokończeniu inwestycji. 
 
Pan Maciej Jankowiak 
zwrócił uwagę, że z powodu niedokończenia inwestycji i braku utwardzenia 
na całej powierzchni, istniejąca już część drogi i studzienki kanalizacyjne 
niszczeją. 
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Z-ca Burmistrza Sławomir Ratajczak 
odpowiedział, że należy kończyć rozpoczęte inwestycje, jednak potrzeby 
znacznie przerastają środki finansowe jakimi dysponuje gmina i niezwykle 
trudną decyzją jest komu i w jakiej kolejności dostępne środki przydzielić. 
Przekazał, że Burmistrz złożył deklaracje, że zadzwoni do Sołtysa i przyjedzie 
na spotkanie w tej sprawie. 
 
Pan Roman Hojak 
wskazał, że najbardziej niszczeje niedokończone 300 metrów drogi, gdzie 
wykonano już kanalizację deszczową. 
 
Sołtys Krzysztof Huszał 
podkreślił, że serdecznie zaprasza Zastępcę Burmistrza oraz Burmistrza  
do przeprowadzenia wizji lokalnej oraz rozmów o kontynuowaniu rozpoczętej 
inwestycji. 
 
Przewodnicząca Nina Stępa 
wyraziła nadzieję, że inwestycja, o której rozmawiano zostanie zrealizowana, 
a następnie oddała głos członkom Rady Sołeckiej oraz Paniom z Koła 
Gospodyń Wiejskich. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Prezes Koła Gospodyń Wiejskich Jolanta Mądra 
powiedziała, że Koło Gospodyń Wiejskich zostało założone 13 grudnia 2018 r. 
i od tej pory jego członkinie starają się organizować różne aktywności dla 
mieszkańców. Obecnie Koło zrzesza 34 członkinie. Do priorytetów Koła należy 
smażenie powideł w tradycyjnym kotle koprowym, bez cukru. Od 4 lat jest  
to tradycyjny element wiejskiego festynu pod hasłem „Śliwkowe love”. Dzięki 
temu dzieci i młodzież mogą zobaczyć, jak dawniej konserwowało się  
i przetwarzało owoce. Przy tej okazji Prezes zaprosiła zebranych gości  
na festyn w nadchodząca niedzielę. 
 
Radna Maria Sokołowska-Nowak 
zapytała, dlaczego Koło Gospodyń Wiejskich nie reklamuje się w mediach 
społecznościowych i podkreśliła, że warto się dzielić informacją o tego typu 
wydarzeniach, żeby przyciągnąć gości. 
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Przewodnicząca Nina Stępa 
zasugerowała, żeby w mediach społecznościowych odnaleźć stronę Koła 
Gospodyń Wiejskich w Mórce, bowiem tam zamieszczane są wszystkie 
informacje. 
 
Sołtys Krzysztof Huszał 
zaznaczył, że cała społeczność stara się wspierać inicjatywę Koła Gospodyń 
Wiejskich. Na początku festiwal był wydarzeniem zrzeszającym tylko 
mieszkańców, ale co roku przybywa gości i osób zainteresowanych 
tradycyjnym wyrabianiem przetworów owocowych.  
 
Prezes Koła Gospodyń Wiejskich Jolanta Mądra 
zaznaczyła, że smażenie śliwek w takim tradycyjnym kotle jest bardzo 
pracochłonne. Praca zaczyna się już o godzinie 7:00 rano i trwa do godziny 
20:00. W tym czasie przetwarzane jest 200 kg śliwek, a proces smażenia 
wymaga nieustającego mieszania, aby owoce nie przywarły do dna kotła. 
Koło Gospodyń wiejskich prezentuje swoje wyroby na festynach w sąsiednich 
wioskach, Dożynkach Gminnych, kiermaszach. Panie biorą też udział 
w Święcie gęsiny w Nowieczku oraz różnych konkursach. Od dwóch lat 
członkinie Koła biorą udział w programie Biedronki przeznaczonym dla 
seniorów „Danie wspólnych chwil”. Założeniem programu jest zrobienie 
zakupów w Biedronce a następnie wspólne przygotowanie posiłku. Panie 
zapraszają seniorów z Mórki i Jeleńczewa oraz różnych gości. W spotkaniu 
uczestniczyli między innymi przedstawiciel Policji, Straży Pożarnej oraz 
Biblioteki. Prezes zgłosiła zapotrzebowanie na duży stół gastronomiczny, 
który bardzo usprawniłby pracę przy okazji wspomnianych spotkań.  
Wspomniała też o sukcesie Koła w konkursie ogólnopolskim na świąteczny 
piernik. Zaznaczyła jak ważna jest współpraca, każda z członkiń wnosi do Koła 
swoje indywidualne umiejętności i doświadczenie. 
 
Koło Gospodyń wiejskich przygotowało poczęstunek: pączki domowej roboty 
nadziewane powidłami własnej produkcji oraz upominki w postaci słoików  
z powidłami.  
 
Pan Roman Hojak 
podjął temat Rady Sołeckiej. Nowa uchwała w sprawie nadania Statutów 
Sołectwom zakłada, że Rada Sołecka może mieć od 3 do 5 członków. 
Dotychczas w Mórce Rada Sołecka liczyła 7 członków co, jak podkreślił Pan 
Roman, było dla lokalnej społeczności bardzo ważne, członkowie Rady 
Sołeckiej wzajemnie się uzupełniali, większa grupa mogła wykonać więcej 
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pracy, łatwiej było organizować różne działania. Zapytał, czy można 
wprowadzić zmiany i umożliwić przywrócenie siedmioosobowego składu 
Rady Sołeckiej. 
 
Sołtys Krzysztof Huszał 
poinformował, że przed czerwcową zmianą Statutów zgłosił swoje uwagi 
bezpośrednio do osoby zajmującej się sołectwami w pionie Rolnictwa  
i Gospodarki Komunalnej oraz na zebraniu sołtysów, jednak nie zostały one 
uwzględnione. Zaznaczył, że chcieliby, aby zapis o 7 członkach Rady Sołeckiej 
został przywrócony. 
 
Pan Roman Hojak 
zwrócił uwagę, że dla mieszkańców możliwość bycia członkiem Rady Sołeckiej 
jest dużym wyróżnieniem motywującym do podejmowania działań, jest  
to funkcja honorowa i zobowiązuje do prezentowania określonej postawy 
społecznej. 
 
Z-ca Burmistrza Sławomir Ratajczak 
powiedział, że zmiana Statutów wynika ze zmian kilku przepisów prawa. Przy 
okazji zmiany zapisów ujednolicono treść wszystkich statutów. Z-ca 
Burmistrza zachęcił do udziału w posiedzeniach komisji oraz sesjach Rady 
Miejskiej, aby wnioski i prośby mieszkańców trafiały bezpośrednio do Rady 
Miejskiej. 
 
Pan Roman Hojak 
podniósł temat ogromnej wagi konsultacji z mieszkańcami wsi, szczególnie  
w zakresie zarządzania okolicznymi terenami. Wskazał, że większość 
dojazdów do jeziora to drogi prywatne, przez co mieszkańcy mają 
ograniczony dostęp do naturalnych zasobów. 
 
Z-ca Burmistrza Sławomir Ratajczak 
zgodził się, że mieszkańcy powinni mieć dostęp do jeziora drogą publiczną. 
 
Pan Kazimierz Kurek 
zapytał na jakim etapie jest inwestycja dotycząca przywrócenia połączenia 
kolejowego z miastem Poznań. 
 
Z-ca Burmistrza Sławomir Ratajczak 
odpowiedział, że ta inwestycja z różnych względów napotyka wiele trudności.  
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Jedną z nich jest przebieg trasy pociągu. Z perspektywy Burmistrza bardziej 
korzystna byłaby trasa przez gminę Brodnica, ponieważ wtedy przejazd 
trwałby 37 minut. Ta koncepcja napotyka opór po stronie Urzędu 
Marszałkowskiego. Przedstawiciele PSL z Czempinia optują za tym, aby 
połączenie przebiegało przez Czempiń. Takie rozwiązanie przedłuży czas 
przejazdu o 10 minut, a specjaliści wskazują, że będzie trudniejsze 
technicznie i podniesie koszty inwestycji o kilka milionów złotych. Burmistrz 
interweniował w tej sprawie w Warszawie, jednak na razie nie przyniosło to 
oczekiwanych rezultatów. Wydłużenie czasu przejazdu może zmniejszyć 
strumień podróżujących i tym samym wymusi to partycypację gminy  
w kosztach ponoszonych przez Urząd Marszałkowski. Właśnie ten spór 
powoduje wydłużenie realizacji inwestycji. 
 
Radny Łukasz Brzeziński 
zapytał Sołtysa jakie są potrzeby w zakresie oświetlenia.  
 
Sołtys Krzysztof Huszał 
wskazał, że zapotrzebowanie na oświetlenie zgłaszają mieszkańcy  
ul. Spokojnej, ul. Wiatrakowej oraz ul. Spacerowej.  
 
Radny Łukasz Brzeziński 
zasugerował, aby Sołtys złożył wniosek o umieszczenie tych ulic  
w harmonogramie realizacji oświetlenia dla Gminy Śrem. Są w tym programie 
pewne luki, w które mogłyby się wpisać potrzeby mieszkańców, ponieważ jest 
to zaledwie kilka punktów świetlnych. 
 
Sołtys Krzysztof Huszał 
zaznaczył, że mimo ogromnego wsparcia, które otrzymuje od poprzedniego 
sołtysa oraz Rady Sołeckiej, dopiero rozeznaje się w kwestiach formalnych, 
jednak jest przekonany, że z czasem nabierze doświadczenia i wnioski do 
gminy będą wpływać regularnie. 
 
Podjęto także temat przejmowania dróg prywatnych przez gminę. 
 
Na tym dyskusja została zakończona. 
 
Ad. 3 Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji.  
 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie.  
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Dyskusja nie została podjęta. 
 
Przewodnicząca podziękowała Radnym oraz obecnym Gościom  

i na tym posiedzenie komisji zakończono. 
 
 
 
 
 
 

    Przewodnicząca 
Komisji Wsi, Ochrony Środowiska, 
Rozwoju i Polityki Przestrzennej 

 
/-/       Nina Stępa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki do protokołu: 

1. Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji. 
2. Lista obecności radnych. 

 
 
 
 

Sprawę prowadzi: 
wz. Marta Mośkowiak 
PAOOR  
tel. 61 28 47 185 

 


